Nº 31, sexta-feira, 13 de fevereiro de 2015 27ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015021300027

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

COORDENAÇÃO-GERAL DE PROGRAMAS

EXTRATO DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO À PESQUISA

Termo de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Concessão de Auxílio Financeiro a Pesquisadores, - Signatários - pela CAPES: Amanda Olímpio
de Menezes - Coordenadora Geral de Programas e pelo auxilio: o beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Valor R$ Vi g ê n c i a Nota de Empenho
ANA CRISTINA OSTERMANN 432220640-91 23038.007944/2014-90 EAE 259/2015 65.500,00 De: 21/01/2015 A: 30/08/2015 2015NE002046(CUSTEIO)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Conceder Aditivo de Recursos Financeiros, - Signatários - pela CAPES: Amanda Olímpio de Menezes - Coordenadora-Geral
de Programas e pelo beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Termo Aditivo Data da Assinatura: Nota de Empenho Valor R$
JOSE PAULO GAGLIARDI LEITE 477006027-00 2 3 0 3 8 . 0 0 4 7 7 8 / 2 0 11 - 2 7 PPCP 2012/2011 01/2015 10/02/2015 2015NE002047(CUSTEIO) 32.409,00
ABEL LASSALLE CASANAVE 120684228-83 2 3 0 3 8 . 0 0 9 5 2 6 / 2 0 11 - 9 4 CAFP-BA 245/2012 01/2015 26/01/2015 2015NE002048(CUSTEIO) 25.423,00
RODRIGO STUMPF GONZALEZ 447623210-87 2 3 0 3 8 . 0 0 4 6 8 7 / 2 0 11 - 9 1 PFPG 1192/2011 01/2015 10/02/2015 2015NE002049(CUSTEIO) 20.002,00

EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVIÇOS HOSPITALARES

EDITAL No- 36, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2015
CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS

NO CONCURSO PÚBLICO No- 11 / 2 0 1 4

A Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no concurso público homo-
logado pelos Editais nº 02, 03 e 04/2014, visando ao preenchimento
de vagas das Áreas: Médica, Assistencial e Administrativa, com lo-
tação no Hospital Universitário Doutor Washington Antônio de Bar-
ros da Universidade Federal do Vale do São Francisco - HU-UNI-
VASF, conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

ÁREA MÉDICA
1.1.801 - MÉDICO - ANESTESIOLOGIA
1º - Yanna Silvia Cabral Da Silva; 2º - Manoel Menezes Da

Silva Neto; 3º - Mirla Rossana Nogueira Mourao; 4º - Paulo Pinheiro
Aguiar; 5º - Marina Mesquita De Araujo Alencar; 6º - Aguida Maria
Diniz Alencar; 7º - Valdelucio Cesar De Abreu Junior; 8º - Helga
Brito De Oliveira Carvalho; 9º - Rebecca Rafaella Correia De Araujo
E Sa; 10º - Patricia Meneses De Sousa Santos; 11º - Leandro Da Cruz
Alves; 12º - Maria Luisa Coelho De Assis; 13º - Sanmy Sanmizy
Silvestre Moura; 14º - Alessandra Alves Dos Santos.

1.2.804 - MÉDICO - CIRURGIA GERAL
19º - Jose Weslley Silva Bezerra; 20º - Felipe Fernandes

Nogueira De Almeida; 21º - Luiz Antonio De Vasconcelos; 22º -
Sandra Lucia Lodi Peres; 23º - Luis Enrrique Maurera Almeida.

1.3.806 - MÉDICO - CIRURGIA VASCULAR
1º - Paulo Fernandes Saad; 2º - Bruno Leonardo De Freitas

Soares; 3º - Antonio Rafael De Oliveira Brito; 4º - Dinani Matoso
Fialho De Oliveira Armstrong; 5º - Demetrio Gregorio Ribeiro; 6º -
Rodrigo Goncalves Dantas; 7º - Moema Soares Costa Ribeiro; 8º -
Daniel Hirochi Sukeda; 9º - Augusto Cesar Machado Lima.

1.4.807 - MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA
1º - Fabricio Rodrigo Pires Cagliari; 2º - Tiago Coimbra

Costa Pinto; 3º - Fernando Cesar Carvalho De Figueiredo; 4º - Paula
Conceicao Goncalves Serra Azul; 5º - Abel Da Costa Neto; 6º -
Leandro Gois Siqueira; 7º - Pedro Carvalho Diniz; 8º - Marilia Vic-
toria De Souza Moreira; 9º - Stenio Edson Jota Ferraz; 10º - Fabiana
Moreira Moraes; 11º - Enzo Loandos Oliveira; 12º - Pedro Paulo
Medeiros Araujo De Moura; 13º - Carlos De Assis Costa Freitas
Filho; 14º - Camila Rodrigues Miguelino Silva; 15º - Mayllin Freitas
Nunes; 16º - Fernanda Bastos Sales; 17º - Dannyl Roosevelt De
Vasconcelos Lima.

1.5.823 - MÉDICO - ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA
25º - Emerson Yoshio Higa; 26º - Mauricio Alves Paes; 27º

- Hugo Allyson Cardoso Goncalves; 28º - Andre Luis Goncalves De
Souza; 9º - Indira Kinuyo Araujo Tonsho; 30º - Paulo Cesar Fagundes
Neves; 31º - Avraham Machado Costa Ferreira; 32º - Wyvison Gomes
De Lima; 33º - Clecio De Lima Lopes; 34º - Gabriel De Souza
Albuquerque; 35º - Fhilipe Xavier Do Sacramento Camara; 36º -
Rodrigo Victor Lapenda De Oliveira; 37º - Rodrigo De Lima La-
cerda; 38º - Kassio Rodrigues De Macedo; 39º - Cesar Augusto
Torres Dos Santos; 40º - Diego Firmino De Carvalho Diniz Ferraz;
41º - Judson Welber Verissimo De Azevedo.

1.6.828 - MÉDICO - RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO
POR IMAGEM

1º - Tatiana Fortaleza Arraes De Carvalho.
ÁREA ASSISTENCIAL
1.7.103 - BIOMÉDICO
1º - Marta Barros Leite De Oliveira
1.8.106 - ENFERMEIRO - ASSISTENCIAL
21º - Maria Luciana Brasil De Lima Souza; 22º - Denise

Bezerra De Sousa; 23º - Priscila Gabrielly Lira Peixoto; 24º - Larycia
Vicente Rodrigues; 25º - Ana Pedrina Freitas Mascarenhas.

1.9.109 - ENFERMEIRO - TERAPIA INTENSIVA
1º - Saulo Bezerra Xavier; 2º - Jane Maria De Oliveira.
1.10.111 - FARMACÊUTICO
4º - Larissa Babyana Diniz Cabral De Araujo.
1.11.113 - FISIOTERAPEUTA
1º - Raphael Patriota Carnauba; 2º - Eric Alencar Lessa; 3º -

Cynara Guerra Souza.
1.12.FISIOTERAPEUTA - TERAPIA INTENSIVA
1º - Fabricio Olinda De Souza Mesquita.

1.13.116 - NUTRICIONISTA
1º - Maiane Alves De Macedo; 2º - Jussara Aparecida Cor-

neau; 3º - Silvia Ribeiro De Souza.
1.14.201 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM
1º - Ivonete Dos Santos Lima; 2º - Amanda Gomes Cabral;

3º - Adelice Lopes Borges; 4º - Vitoria Regia Melo Dos Santos; 5º -
Josilene Severina Do Nascimento; 6º - Maria Aparecida Gomes Da

Silva Andrade; 7º - Edjane Da Silva Ferreira; 8º - Ilderlan Lima Do
Nascimento; 9º - Fernanda Da Costa Silva Ferreira.

ÁREA ADMINISTRATIVA
1.15.124 - ANALISTA ADMINISTRATIVO - CONTABI-

LIDADE
1º - Geiziane Braga Monteiro.
1.16.127 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMA-

ÇÃO - SUPORTE E REDES
1º - Diego Sobrinho Souza.
1.17.128 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMA-

ÇÃO - TELECOMUNICAÇÕES
1º - Helder Nunes Lopes.
1.18.130 - ENGENHEIRO CLÍNICO
1º - Carlos Henrique Silva Melo.
1.19. 210 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
11º - Gisele Alves Araujo; 12º - Jacson Arivan Moreira

Ramos; 13º - Marielly Bastos Cavalcante; 14º - Giselma De Brito
Gama; 15º - Wagner Inacio De Souza; 16º - Lucas Soares Souza; 17º
- Alex Bispo Dos Santos.

1.20.209 - TÉCNICO EM INFORMÁTICA
3º - Eid Maynarde Caffe Lacerda; 4º - David Oliveira Lo-

pes.
2.1 Nos dias 23 e 24/02/2015, das 08 às 12 horas e das 14 às

17 horas, ao Hospital de Ensino Doutor Washington Antônio de
Barros da Universidade Federal do Vale do São Francisco - HU-
UNIVASF, - Divisão de Gestão de Pessoas - 1º andar; sito a Avenida
José de Sá Maniçoba, s/nº. - Centro - Petrolina - PE, para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração; e

b) Agendamento da realização da coleta de sangue e do
exame admissional;

c) entrega do currículo e
e) entrega do formulário de dados cadastrais disponível no

endereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br/concursos
e seleções/documentos para contratação/formulário de dados cadas-
trais.

2.2 Nos dias 24, 25 e 26/02/2015, das 7 às 9 horas no
Laboratório de Análises Clínicas, do Hospital de Ensino Doutor
Washington Antônio de Barros da Universidade Federal do Vale do
São Francisco - HU-UNIVASF; sito a Avenida José de Sá Maniçoba,
s/nº - Centro - Petrolina - PE, para realização da Coleta de Sangue.

2.3 Nos dias 26 e 27/02/2015, das 07 às 12 horas, Unidade
SIASS/UNIVASF, sito a Avenida José de Sá Maniçoba, s/nº. - Centro
- Petrolina - PE para realização do Exame Admissional.

2.4 Nos dias 26 e 27/02/2015, das 13h30 às 18h, o candidato
ou seu procurador, deverá comparecer ao Hospital de Ensino Doutor
Washington Antônio de Barros da Universidade Federal do Vale do
São Francisco - HU-UNIVASF, - Auditório; sito a Avenida José de Sá
Maniçoba, s/nº. - Centro - Petrolina - PE, para apresentação do
Atestado de Saúde Ocupacional - ASO e dos documentos necessários
à sua contratação, relacionados no endereço eletrônico da EB-
SERH:www.ebserh.mec.gov.br/concursos e seleções/ documentos pa-
ra contratação.

2.5 Nos dias 04 e 05/03/2015, das 8 às 12 horas e das 14 às
18 horas, no Campus Juazeiro - UNIVASF, Complexo Multieventos,
Auditório II, para leitura e conferência do contrato de trabalho, es-
colha dos horários de trabalho, se for o caso, assinatura do Contrato
de Trabalho e atividades de Integração3 O não comparecimento do
candidato nas datas e horários acima definidos caracterizará sua ex-
clusão em caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter ir-
revogável e irretratável do concurso público.

5 A data da contratação marcada para o dia 04/03/2015 não
será prorrogada.

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL

EDITAL No- 53, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2015
CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS

NO CONCURSO PÚBLICO No- 2/2013

A Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no concurso público homologado pelos Edi-
tais nº 18, 19 e 20/2014, visando ao preenchimento de vagas da Área
Médica, Assistencial e Administrativa, com lotação no Hospital Uni-
versitário da Universidade Federal do Maranhão, conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

Área Médica
1.1.806 - Médico - Cardiologia
14º RENATO DE AGUIAR HORTEGAL; 15º MARIA DA

GRAÇA SOUSA EVERTON; 16º MARTA MARIA ARAUJO GAR-
CEZ.

1.2.822 - Médico - Coloproctologia
6º MAURA TARCIANY COUTINHO CAJAZEIRAS DE

OLIVEIRA; 7º GIANCARLO DE SOUSA MARQUES.
1.3. 824 - Médico - Endocrinologia e Metabologia
8º VIVIANE CHAVES DE CARVALHO ROCHA; 9º

ADRIANA DE SÁ CALDAS.
1.4. 827 - Médico - Gastroenterologia
3º VIVIANE CASTELO BRANCO RAMOS RODRIGUES

PEREIRA; 4º MARESSA SOARES DE ASSIS LOPES.
1.5. 836 - Médico - Mastologia
4º JOSÉ PEREIRA GUARÁ.
1.6. 837 - Médico - Medicina do Trabalho
3º JULIANA CUNHA ROCHA.
Área Assistencial
1.7. 105 - Enfermeiro - Assistencial
139º DANESSA SILVA ARAUJO GOMES; 140º JONAS

DE SOUZA OLIVEIRA; 141º LAINE CORTES ALBUQUERQUE;
142º SAMARA GALENO SPINDOLA; 143º BIANCA COELHO
SOARES XIMENES.

1.8. 111 - Fisioterapeuta
37º MILENA FARIAS GONÇALVES.
1.9. 113 - Fisioterapeuta - Terapia Intensiva
8º SAMILA SAMEA DUARTE LEOPOLDINO.
1.10. 117 - Nutricionista
11º NAYRANA SOARES DO CARMO REIS; 12º POL-

LYANA FERNANDES PORTO; 13º RAIMUNDA SHEYLA CAR-
NEIRO DIAS.

1.11. 119 - Psicólogo - Área Hospitalar (Listagem específica
para pessoas com deficiência)

2º CRISTIANE FIGUEREDO DE SOUSA.
1.12. 119 - Psicólogo - Área Hospitalar
16º ADRIANA ALVES COSTA TORRES.
1.13. 202 - Técnico em Enfermagem
418º EMANUELLE MORAES RODRIGUES (SUB JUDI-

CE); 461º JILVANILSON DA SILVA SOUSA; 462 º CAMILA AL-
VES DE LIMA; 463 º ANITA BEZERRA ROCHA; 464 º MARIA
JOSE DA SILVA; 465 º ANA MARIA FRANCA FERRO PARAIBA;
466 º GILCELIA MARIA PEREIRA TEIXEIRA; 467 º JOCEBE
CAMPOS DA COSTA; 468º MARIA IVONETE DA SILVA PE-
REIRA; 469º SONIA REGINA GONCALVES ASEVEDO; 470º KA-
TIA REGINA SOARES SOUSA; 471º ROSE DE KATIA BAR-
BOSA SILVA; 472º MARCELO TADEU FREITAS AROUCHA;
473º MARCIA DE FATIMA RODRIGUES PADILHA; 474º KENIA
MARIA DA PAZ SILVA E SILVA.

1.14. 205 - Técnico em Histologia
1º RITA MARIA REIS FERREIRA; 2º RAYANNE ARAU-

JO PESSOA; 3º MARIA FERNANDA FREITAS DE BRITO.
1.15. 208 - Técnico em Radiologia
13º MICHAEL ROMULO CORDEIRO MELO; 14º ANDRE

GOMES CARNEIRO; 15º ROBERTA APARECIDA S DE OLIVEI-
RA.

Área Administrativa
1.16. 127 - Analista Administrativo - Biblioteconomia
2º CARLOS HENRIQUE DA SILVA SANTOS.
1.17. 134 - Analista de Tecnologia da Informação - Pro-

cessos
4º LAYENIS GONÇALVES SOBRINHO; 5º JADSON DO

NASCIMENTO DOS SANTOS; 6º RENATA SOUSA CANTANHE-
DE; 7º IRLANILSON RODRIGUES SANTOS, 8º ANTONIO MAU-
RICIO BARROS RIBEIRO.

luana.santos
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-02-13T05:58:17-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial